О внесении изменений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по
делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года №
306 "Об утверждении Методики расчета размера платы за пользованием жилищем из
государственного жилищного фонда"

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра
регионального развития Республики Казахстан от 26 октября 2013 года № 274/ОД.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 ноября 2013 года
№ 8900
      В соответствии с подпунктом 10-2)  Закона Республики Казахстан от 16 статьи 10-2
апреля 1997 года «О жилищных отношениях» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по делам приказ
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года № 306 «Об
утверждении Методики расчета размера платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда» (зарегистрированного в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 7232, опубликованного в газете «
Казахстанская правда» от 27 октября 2011 года № 342-343 (26733-26734), следующие
и з м е н е н и я :
      в  расчета размера платы за пользование жилищем из государственного Методике
жилищного фонда, утвержденной указанным приказом:
      в  :п у н к т е  4
      а б з а ц  ч е т в е р т ы й  и с к л ю ч и т ь ;
      абзац восьмой изложить в следующей редакции:
      «Расчетный срок службы зданий (Т) определяется в соответствии со строительными
нормами СН РК 1.04-26-2011 «Реконструкция, капитальный и текущий ремонт жилых
и  о б щ е с т в е н н ы х  з д а н и й » ;
       изложить  в  следующей редакции:пункт  5
      «Размер платы за один месяц, взимаемый за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда, не входящим в состав объекта кондоминиума,
р а с с ч и т ы в а е т с я  п о  ф о р м у л е :
                                  А = Ц / Т / 1 2 + Р » .
      абзац шестой  изложить в следующей редакции:пункта 6
      «Расчетный срок службы зданий (Т) определяется в соответствии со строительными
нормами СН РК 1.04-26-2011 «Реконструкция, капитальный и текущий ремонт жилых
и  о б щ е с т в е н н ы х  з д а н и й » .
      2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Министерства регионального

развития Республики Казахстан (Байсугурова М.С.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) официальное опубликование настоящего приказа после его государственной
р е г и с т р а ц и и ;
      3) опубликование настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства регионального развития Республики Казахстан;
      4) доведение настоящего приказа до сведения местных исполнительных органов
о б л а с т е й ,  г о р о д о в  А с т а н а  и  А л м а т ы .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
регионального развития Республики Казахстан Нокина С.К.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с момента его первого официального
опубликования.
      П е р в ы й  З а м е с т и т е л ь
      П р е м ь е р - М и н и с т р а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  -
      Министр регионального развития             Б. Сагинтаев
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  Ж а м и ш е в
      25 октября 2013 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан